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Nr 269.

Av fröken Höjer, angående anslag till en kurs för blivande första 
distriktssköterskor samt andra sjuksköterskor i ledande 
ställning.

I statsverkspropositionen under 11 :e huvudtiteln, punkt 95, begär sta
tens institut för folkhälsan anslag på 11 215 kronor till av medicinalstyrel
sen föreslagen 3 månaders kurs för sjuksköterskor i ledande ställning in
om sjuk- och hälsovården.

Departementschefen upptager i anslagsäskandet ej medel till denna kurs.
Enligt kungl. kungörelse den 28 juni 1935 angående statsbidrag till di- 

striktsvård kan en distriktssköterska anförtros uppgiften att biträda di- 
striktsvårdsstyrelsen med tillsyn över distriktsvården.

Sedan 1937 ha i landet funnits s. k. första distriktsskötersketjänster, för 
närvarande 19. Första distriktssköterskans arbete är ansvarsfullt och ford
rar stor sakkunskap. Enligt normalinstruktionen för första distriktssköter
skan (M. F. 146/1942) skall hon »på sätt i instruktionen närmare angives 
biträda distriktsvårdsstyrelsen och förste provinsialläkaren med tillsynen 
över distriktsvården inom landstingsområdet. Hon skall med uppmärksam
het följa utvecklingen inom distriktsvården och till förste provinsialläka
ren i respektive distriktsvårdsstyrelse göra de framställningar och förslag, 
vilka föranledas av omständigheterna.»

Effektiviseringen av sjukvården vid lasaretten har bl. a. så kraftigt redu
cerat patienternas liggetid, att de vid hemkomsten ofta äro beroende av di
striktssköterskans hjälp. Bristen på anstalter för kroniskt sjuka har även 
den ytterligare ökat arbetet i sjukvård för sjuksköterskan i den öppna vår
den. På grund av de många vakanserna inom distriktsvården stå de tjänst
görande distriktssköterskorna ofta inför stora problem, när det gäller att 
organisera det alltmer ökade arbetet. Detsamma gäller även andra sjukskö
terskor, tjänstgörande inom hälsovården. Arbetsuppgifternas karaktär och 
omfång kräver en väl upplagd, smidig organisation, som tager hänsyn till 
lokala förhållanden av olika slag. Tjänsteläkarna ha i regel varken tid eller 
tillfälle att handleda distriktssköterskorna i någon nämnvärd utsträckning. 
Med utgångspunkt från arbetsuppgiften kan behovet av väl instruerade le
dande sjuksköterskor inom sjuk- och hälsovården icke nog understrykas. 
Den ledande sjuksköterskan bör rimligen för dessa sina samlande upp
gifter erhålla den hjälp en utbildning på området kan ge.

Budgetåret 1947/48 anordnades en kurs på 6 veckor för i tjänst varande
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första distriktssköterskor. Den nu föreslagna kursen är utökad till 3 måna
der och är avsedd för blivande befattningshavare inom detta område samt 
andra sjuksköterskor i ledande ställning inom hälsovården, till exempel fö
rebyggande barnavård, skolhälsovård och dispensärvård.

Kursen bör enligt förslaget omfatta, förutom författningskunskap, bland 
annat arbetsledning, pedagogik och nyare rön inom sjuk- och hälsovården. 
Kursen bör lämpligen anordnas vid statens distriktssköterskeskola.

Med åberopande av ovanstående får undertecknad föreslå, 
att riksdagen måtte besluta,
att en 3 månaders kurs för blivande första distriktsskö

terskor samt andra sjuksköterskor i ledande ställning in
om hälsovården anordnas budgetåret 1952/1953; samt 

att förslagsanslag å 11 215 kronor anvisas härtill.

Stockholm den 25 januari 1952.

Gerda Höjer.


